
12. Plads til Leg - boldbur til Brønshøj Torv (2010-54254)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger fra Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget og bevilger 1.
200.000 kr. til et boldbur til legepladsen på Brønshøj Torv

Problemstilling
Lokaludvalget har i 2009 og 2010 samarbejdet med Teknik- og Miljøforvaltningen omkring 
istandsættelser af bydelens legepladser.

Repræsentanter for Børn-, Unge-, Fritids-, og Idrætsudvalget og Byudviklingsudvalget har holdt 
møder med forvaltningen omkring planerne for den næste legeplads, som skal renoveres. Det er 
legepladsen på Brønshøj Torv, hvor forvaltningen har fremlagt nogle planer, som involverer 
legeplads og boldbaner (med et hegn mod Krabesholmsvej, som ikke er en effektiv måde at holde 
bolde inde på boldbanen). Lokaludvalget og lokale institutioner, som også har været involveret i 
dialogprocessen, har foreslået forvaltningen at supplere disse planer med et overdækket boldbur. Et 
overdækket boldbur vil gøre legepladsen mere attraktiv, både for skolen og for lokalområdet og det 
vil øge brugsværdien af legepladsen. 

Forvaltningen synes ideen er god, men forvaltningens budget til legepladsen på 760.000 kr. rækker 
ikke til et boldbur. 

Det foreslås derfor, at Lokaludvalget dækker udgiften til et sådant boldbur, som er 10x20 meter med 
ny asfalt og en holdbar overdækning. Forvaltningen har indhentet et tilbud (222.080 kr.), hvoraf 
Lokaludvalgets andel vil være 200.000 kr. 

I 2010 skal 7 legepladser i Brønshøj-Husum istandsættes (Husumparken, Vestvolden v. Mørkhøjvej, 
Vestvolden v. Bystævnet, Vestvolden v. Gyngemosen, Utterslev Mose v. Pilesvinget 5, Liselundvej 
og Brønshøj Torv)

Løsning

Lokaludvalget afser 222.080 til et boldbur. 

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 



puljemidler i 2010. Der resterer 1.436.530 kr. til disposition på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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